ایــران و گروه 1+5 شــامل آمریکا، روســیه، چین،
فرانسه و بریتانیا همراه با آلمان در 23 تیر 1394 )14
ژوئیه 2015( به توافقی جامع دست یافتند که براساس
آن ایران برخی از فعالیت های هســته ای خود را محدود
کرد و در مقابل تحریم های هسته ای علیه تهران تعلیق
شد و چند ماه بعد شــورای امنیت با تصویب قطعنامه

اجماعی 2231 )2015 ( برجام را تایید کرد.
پس از پایان ریاســت جمهوری باراک اوباما، دونالد
ترامپ رئیس جمهوری تندروی آمریکا در ۸ مه 201۸
)1۸ اردیبهشت1397( فرمانی را امضا کرد که براساس
آن آمریکا از توافق بین المللی و چندجانبه برجام بطور
یکجانبه خارج و تحریم های هسته ای ایران که بر اساس

برجام تعلیق شده بود، طی یک دوره زمانی بازگشت.
ایــران تا یک ســال پس از خروج آمریــکا از برجام
بــه تمامی تعهداتــش ذیل این توافق عمــل کرد تا به
کشــورهای اروپایــی که وعــده می دادند آثــار خروج
واشــنگتن از توافق را جبــران می کنند، فرصت دهد تا
برای تحقق این وعده تلاش کنند.

شــرکت کنندگان در ســومین گفت وگــوی امنیتی
منطقه ای در مورد افغانســتان با انتشــار بیانیه ای ضمن
احترام به حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی ، عدم مداخله
در امور داخلی و حمایت قوی از صلح ، امنیت و ثبات این

کشور تاکید کرده اند.
به گزارش دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی، سومین
گفت وگوی امنیتی منطقه ای در مورد افغانســتان در 10
نوامبر 2021 )19 آبان 1400( در دهلی نو برگزار شــد.
در این نشست مقام های شوراهای امنیت ملی و مشاورین
امنیت ملی کشورهای هند، ایران، قزاقستان، قرقیزستان،
روســیه، تاجیکســتان، ترکمنســتان و ازبکستان حضور

داشتند.
نماینده جمهوری اسلامی ایران در این نشست دریابان

شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی بود.